
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
N°  3191         DEL  16/12/2014

PDTD  2014-3286 del 15/12/2014    

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed  
integrazioni e del Regolamento aziendale per l’adozione delle Determinazioni dirigenziali di 
cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

OGGETTO:   revisione  prezzi  appalto  pulizie  presso  il  P.O.  di  Ghilarza,  Ditta 
"Consorzio Italian Management" di Caltanissetta, rif. lotto 6, Contratto Rep. ASL 
n°  2351  del  30/03/2007,  scaduto  il  31/12/2012,  cod.  C.I.G.:  13793714F4. 
Liquidazione  fattura  n°  19/13  del  12/02/2013  inerente  al  periodo  gennaio-
dicembre 2012.

              

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 165/2001 e ss.mm.ii..

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è stata nominata la 
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato.

PREMESSO che con Deliberazione   D.G. N. 1049 del 01.12.2006 e sua parziale  riforma, è stata 
aggiudicata,  in  favore  del  "Consorzio  Italian  Management"  di  Caltanissetta  il  servizio  di  pulizia  e 
sanificazione delle aree insistenti presso il P.O. "G.P. Delogu" di Ghilarza, rif. lotto 6 di gara, Contratto 
Rep. ASL n° 2351 del 30/03/2007, al costo mensile di  €  14.514,36 (Iva/E), pari ad un costo annuale 
di € 174.172,32 (Iva/E).

CHE in ottemperanza a quanto previsto e disposto dell'art. 115 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. 
con appositi atti amministrativi è stata riconosciuta, a far data 2^ annualità contrattuale, la revisione 
dei summenzionati prezzi originariamente aggiudicati.

DATO  ATTO  che  con  Deliberazione  D.G.  n°  1138  del  21.12.2012  ,  è stato  autorizzato  l'ultimo 
adeguamento dei prezzi contrattuali inerenti alla 5^ annualità (seconda in proroga) relativa all'appalto 
in oggetto nella misura del 75% del tasso di variazione annuale, pari al +3,2%, ovvero + 2,40%, a far 
data  01/04/2011  e  sino  al  31/03/2012,  relativamente  agli  importi  aggiudicati,  incrementati  delle 
precedenti  revisioni prezzi di cui alla 2^, 3^ e 4^ annualità, a suo tempo già autorizzate. 

ATTESO
-che, poiché l'appalto di che trattasi si è protratto, in regime di proroga, sino al 31/12/2012 (data di 
cessazione del Contratto), il  "Consorzio Italian Management" ha emesso, con riferimento al 2012, 
l'unita fattura n° 19/13 del 12/02/2013, di € 5.378,35 (Iva/C), allegata alla presente con il  n° 1, 
concernente la revisione prezzi afferente all'intero anno 2012 (periodo 1 gennaio/31 dicembre 2012);
-che  la  revisione  di  cui  sopra,  già  autorizzata  con  la  succitata  Deliberazione  D.G.  n°  1138  del 
21.12.2012 (rif.  Aut. Areas 2012/92/sub 5), con riferimento al 2012, per il  periodo 01/01/2012 - 
31/03/2012 (n° 3 mensilità),  stante la cessazione dell'appalto  al  31/12/2012,  necessita  di  essere 
autorizzata anche per il restante periodo di vigenza contrattuale 2012, ovvero per il periodo compreso 
tra il 1 aprile e il 31 dicembre 2012 (n° 9 mensilità).  

DATO ATTO che come risultante dai fatturati maturati nel predetto periodo, ovvero n° 9 mensilità dal 
01/04/2012 al 31/12/2012, pari a € 168.072,78 (Iva/C) da parte del "Consorzio Italian Management" 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°                  del       

Pag. 1 di 2



di Caltanissetta, risultano dovuti € 4.033,35 (Iva/C) a titolo di revisione dei prezzi contrattuali, sulla 
base del vigente indice Istat di  variazione prezzi,  pari  al 2,40% (75% del tasso di variazione del 
3,2%).

RITENUTO di dover autorizzare la liquidazione della fattura n° 19/13 del 12/02/2013 del "Consorzio 
Italian Management" anche per la parte non ancora autorizzata per effetto della proroga del servizio 
sino al 31/12/2012, ovvero per il periodo aprile-dicembre 2012 (n° 9 mensilità) mediante l'adozione di 
apposita Aut. Areas 2013/76/sub 0, da imputare al Conto 0802020101: "Sopravvenienze passive per 
acquisto  di  beni  e  servizi"  del  Bilancio  2013,  per  l'importo  di  €  4.033,35  (Iva/C),  dando 
contestualmente atto che per la restante parte della medesima fattura, pari a € 1.345,00 (Iva/C), 
inerente alla revisione prezzi sui fatturati maturati nel periodo gennaio-marzo 2012 (n° 3 mensilità), si 
farà fronte con l'Aut. 2012/92/sub 5, ex Deliberazione D.G. n° 1138 del 21/12/2012. 

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 5/2007.

Vista la L. n° 94/2012,
 

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa,

1. di  autorizzare  la  liquidazione  dell'unita  fattura  n°  19/13  del  12/02/2013  del  "Consorzio 
Italian Management" (allegato 1) anche per la parte non ancora autorizzata per effetto della 
proroga del servizio  sino al  31/12/2012, ovvero per il  periodo aprile-dicembre 2012 (n° 9 
mensilità) mediante l'adozione di apposita Aut. Areas 2013/2013/76/sub 0, da imputare 
al Conto 0802020101: "Sopravvenienze passive per acquisto di beni e servizi"  del Bilancio 
2013, per l'importo di € 4.033,35 (Iva/C), dando contestualmente atto che per la restante 
parte della medesima fattura,  pari  a € 1.345,00 (Iva/C), inerente alla  revisione prezzi  sui 
fatturati maturati nel periodo gennaio-marzo 2012 (n° 3 mensilità), si farà fronte con l'Aut. 
2012/92/sub 5, ex Deliberazione D.G. n° 1138 del 21/12/2012; 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione di relativo mandato di pagamento in favore 
del "Consorzio Italian Management" di Caltanissetta;

3. di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al  Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio Bilancio,  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

Allegato: fattura n° 19/13 del 12/02/2013 del Consorzio Italian Management (all. 1)

Oristano   li ________             Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                   Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS
                                                                                        

Il referente Istruttoria: Dr. P. Sanna

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 16/12/2014 al 30/12/2014

  Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Antonina DAGA

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°                  del       

Pag. 2 di 2


	D E T E R M I N A

